

Znak: RO.1431.43/1.2026

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej dotyczący wyjaśnienia rozbieżności w zakresie dostępności oddziałów przedszkolnych oraz organizacji wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3-4 lat na terenie Gminy Inowłódz przekazuję poniższe informacje.

Pytanie 1

Czy wskazany przez Gminę oddział przedszkolny przy PSP w Inowłodzu jest organizacyjnie i lokalowo przygotowany do przyjmowania dzieci 3- i 4-letnich z uwzględnieniem potrzeb dzieci młodszych, w szczególności w zakresie warunków do zabawy, odpoczynku, samoobsługi, korzystania z sanitariatów oraz bezpieczeństwa pobytu?

Odpowiedź:

Oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu jest publicznym oddziałem przedszkolnym funkcjonującym w strukturze szkoły podstawowej.

Oddział dysponuje salą przeznaczoną do realizacji wychowania przedszkolnego i funkcjonuje jako jedna grupa. Organizacja pracy oddziału, w tym warunki do zabawy, odpoczynku, samoobsługi, korzystania z sanitariatów oraz zapewnienia bezpieczeństwa, ustalana jest przez dyrektora szkoły z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci uczęszczających do oddziału, obowiązujących przepisów oraz możliwości lokalowych i organizacyjnych placówki.

Oddział nie posiada odrębnie wydzielonej przestrzeni przeznaczonej wyłącznie dla dzieci 3-letnich i 4-letnich. W przypadku objęcia wychowaniem przedszkolnym dzieci młodszych organizacja pracy oddziału będzie podlegać bieżącej ocenie i dostosowaniu do ich wieku i potrzeb, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz możliwościami placówki.

Pytanie 2

Czy Gmina Inowłódz faktycznie dysponuje publiczną formą wychowania przedszkolnego dostosowaną do potrzeb dzieci w wieku 3-4 lat, czy też realizacja ustawowego prawa do wychowania przedszkolnego ogranicza się wyłącznie do formalnego wskazania oddziałów przeznaczonych zasadniczo dla dzieci sześciolletnich?

Odpowiedź:

Na terenie Gminy Inowłódz wychowanie przedszkolne realizowane jest w formach przewidzianych przepisami prawa, w tym w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących przy szkołach podstawowych.

Publicznymi formami wychowania przedszkolnego prowadzonymi przez Gminę są oddziały przedszkolne przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie.

Organizacja każdego z tych oddziałów ustalana jest na dany rok szkolny z uwzględnieniem liczby miejsc, wieku i potrzeb dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, wyników postępowania rekrutacyjnego oraz możliwości lokalowych i organizacyjnych danej placówki.

Dotychczas organizacja publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę była dostosowywana do wieku i potrzeb dzieci faktycznie uczęszczających do tych oddziałów. W przypadku objęcia wychowaniem przedszkolnym dzieci 3-letnich lub 4-letnich warunki organizacyjne danego oddziału będą podlegać bieżącej ocenie z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci oraz warunków funkcjonowania danej placówki.

Pytanie 3

W trybie dostępu do informacji publicznej, proszę o jednoznaczne wyjaśnienie, w jaki sposób w tak zorganizowanej grupie zapewniona jest ciągłość i bezpieczeństwo opieki nad dziećmi 3-4 letnimi, w szczególności w sytuacjach wymagających indywidualnej obsługi dziecka (np. konieczność skorzystania z toalety, czynności higieniczne lub inne potrzeby wynikające z wieku dziecka).

Odpowiedź:

Organizacja oddziału przedszkolnego powinna zapewniać dzieciom ciągłość opieki i bezpieczeństwo odpowiednio do ich wieku i potrzeb, w tym również w sytuacjach wymagających indywidualnego wsparcia dziecka, takich jak korzystanie z toalety, czynności higieniczne lub inne potrzeby wynikające z wieku dziecka.

Szczegółowa organizacja opieki w oddziale należy do dyrektora szkoły i nauczycieli. Powinna ona być ustalana w taki sposób, aby udzielenie pomocy jednemu dziecku nie powodowało pozostawienia pozostałych dzieci bez opieki. Rozwiązania w tym zakresie wynikają z bieżącej organizacji pracy placówki, dostępnej kadry, wieku dzieci oraz zasad bezpieczeństwa obowiązujących w szkole.

W przypadku objęcia wychowaniem przedszkolnym dzieci 3-letnich lub 4-letnich organizacja opieki, w tym sposób zapewnienia pomocy przy czynnościach samoobsługowych i higienicznych, będzie podlegać ocenie z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci oraz możliwości organizacyjnych placówki.

Pytanie 4

Proszę o wskazanie czy w takich sytuacjach wychowawca ma możliwość czasowego opuszczenia całej grupy w celu udzielenia pomocy dziecku, a jeśli tak - w jaki sposób zapewniony jest w tym czasie nadzór nad pozostałymi dziećmi, czy też przewidziano inne rozwiązania organizacyjne gwarantujące bezpieczeństwo wszystkich dzieci w grupie?

Odpowiedź:

Szczegółowa organizacja opieki nad dziećmi w trakcie bieżącej pracy oddziału, w tym sposób reagowania na indywidualne potrzeby dziecka, należy do organizacji pracy szkoły i jest ustalana przez dyrektora placówki oraz nauczycieli z uwzględnieniem obowiązujących przepisów, bezpieczeństwa dzieci, wieku dzieci oraz możliwości organizacyjnych placówki.

Co do zasady organizacja pracy oddziału powinna zapewniać bezpieczeństwo wszystkim dzieciom pozostającym pod opieką placówki. W sytuacjach wymagających udzielenia dziecku pomocy, w tym pomocy przy czynnościach samoobsługowych lub higienicznych, sposób zapewnienia

opieki nad pozostałymi dziećmi powinien być rozwiązany w ramach bieżącej organizacji pracy placówki, z uwzględnieniem dostępnej kadry oraz zasad bezpieczeństwa.

W przypadku przyjęcia dzieci młodszych albo zmiany potrzeb organizacyjnych kwestie dotyczące zapewnienia opieki, w tym ewentualne rozwiązania kadrowe lub organizacyjne, podlegałyby ponownej analizie przez dyrektora szkoły w trybie właściwym dla organizacji pracy placówki.

Pytanie 5

Proszę o jednoznaczne wskazanie które placówki na terenie Gminy Inowłódz są faktycznie przeznaczone i przygotowane do realizacji wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3 i 4 lat.

Odpowiedź:

Na terenie Gminy Inowłódz wychowanie przedszkolne realizowane jest w formach przewidzianych przepisami prawa, w tym w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących przy szkołach podstawowych oraz w Niepublicznym Przedszkolu TPD w Inowłodzu.

Publiczne oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Inowłódz funkcjonują przy:

1. Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu,
2. Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie.

Organizacja publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Inowłódz jest ustalana na dany rok szkolny z uwzględnieniem liczby dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, ich wieku i potrzeb, obowiązujących przepisów oraz możliwości lokalowych i organizacyjnych danej placówki.

W latach 2019–2025 do publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Inowłódz, tj. przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie, nie uczęszczały dzieci 3-letnie. Organizacja tych oddziałów była dostosowywana do wieku i potrzeb dzieci faktycznie uczęszczających do oddziałów w danym roku szkolnym.

Warunki organizacyjne publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Inowłódz, w tym baza lokalowa, wyposażenie, zaplecze sanitarne, organizacja odpoczynku oraz zapewnienie opieki i bezpieczeństwa dzieci, są oceniane w ramach bieżącej organizacji pracy placówki, z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, obowiązujących przepisów oraz możliwości lokalowych i organizacyjnych szkoły.

Jednocześnie wskazuje się, że na terenie Gminy Inowłódz funkcjonuje również oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli oraz Niepubliczne Przedszkole TPD w Inowłodzu. W zakresie bieżącej organizacji tych placówek, w tym warunków lokalowych, wyposażenia, opieki i bezpieczeństwa dzieci, właściwe są organy prowadzące te placówki.

Odpowiadając na pytanie 8 dotyczące informacji publicznej z dnia 1 czerwca 2026 r., w brzmieniu: „Proszę o wyjaśnienie, czy w sytuacji przyjmowania dzieci młodszych przewidziano jakiegokolwiek zmiany organizacyjne lub kadrowe, w szczególności zwiększenie liczby wychowawców lub personelu pomocniczego, czy też opieka nad grupą obejmującą dzieci w różnym wieku realizowana jest w dotychczasowej strukturze organizacyjnej”, wskazuje się, że wcześniejsza odpowiedź odnosiła się do treści zadanego pytania. Jednocześnie, doprecyzowując odpowiedź w zakresie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie, informuje się, że oddział przedszkolny w Brzustowie funkcjonuje jako jedna grupa wychowania przedszkolnego.

Opieka nad dziećmi w oddziale realizowana jest w ramach organizacji pracy szkoły, z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci oraz zasad bezpieczeństwa. W oddziale zatrudniony jest jeden nauczyciel posiadający kwalifikacje do prowadzenia wychowania przedszkolnego, a organizacja oddziału na rok szkolny 2026/2027, w tym liczba nauczycieli, została przyjęta w arkuszu organizacji szkoły.

BURMISTRZ

Bogdan Kęcki

KIEROWNIK
Centrum Usług Wspólnych
Gminy Nowy Sącz
mgr Dominika Mizerska